
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 

 

Numero 023 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto , addì trenta del mese di luglio , alle ore 19:00, nella sala destinata 

alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ACCESSO DI ANIMALI DOMES TICI - 

APPROVAZIONE. 

 



 

 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

CONSIDERATO che gli animali da compagnia possono svolgere un ruolo importante 

nell’assistenza agli ospiti di una residenza per anziani non autosufficienti, in termini di riduzione 

dell’ansia e di eventuali sintomi depressivi, fornendo situazioni psico-affettive positive. 

 

APPURATO che l’Ente ha favorito negli ultimi anni l’adozione della pet-therapy, quale 

possibile terapia non farmacologica, ad integrazione della già avviata doll-therapy, provvedendo a 

formare in modo specifico una fisioterapista ed una educatrice, che hanno già sviluppato delle 

specifiche attività con gli ospiti, con l’ausilio di un cane appositamente addestrato. 

 

 RILEVATO che negli ultimi anni si è registrata un crescente accesso di animali, portati 

all’interno dell’Ente da familiari degli ospiti. 

 

ACCERTATO che si sono registrate, al riguardo, delle specifiche lamentele da parte degli 

ospiti e delle segnalazioni da parte degli operatori, che hanno evidenziato dei comportamenti 

degni di attenzione. 

 

RITENUTO pertanto di approvare un mirato Regolamento interno, che disciplini l’accesso 

di alcune tipologie di animali. 

 

VISTA l’allegata bozza del Regolamento in parola, predisposta dagli Uffici dell’Ente; 

 

RITENUTO di approvare detta bozza; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione vigente; 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 

 
Per i motivi riportati in premessa e che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

 

1. Di approvare l’allegato Regolamento per l’accesso di animali domestici all’interno del Centro 

Servizi per Anziani I.P.A.B. G. Bisognin, che allegato al presente atto ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli espressi 

nelle forme di legge. 

 


